
GEMEENTE DOESBURG 

 

Onderwerp: Beleidsregel Collectieve Evenementen  
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 
 
Gelet op de Algemene subsidieverordening, Hoofdstuk 1. Artikel 2, lid 2; 
 
B e s l u i t: 
 
1.  De Beleidsregel Evenementen als volgt vast te stellen: 
 
Artikel 1.  Begrippen 

a. Evenement: een jaarlijks terugkerend festiviteit of activiteit die in Doesburg 
georganiseerd wordt en voor een ieder openbaar toegankelijk is. 

b. Instelling: een stichting of vereniging die zich volgens de statuten richt op het 
organiseren van een festiviteit of evenement, gericht op een zo breed mogelijk 
publiek. 

 
Artikel 2.  Beleidsdoel 
De feest- en gedenkdagen ten uitvoer te brengen en ter bevordering van de Doesburgse 
gemeenschapszin zorg dragen voor feesten en manifestaties.  
 
Artikel 3. Werkingssfeer 
De beleidsregel is van toepassing op de festiviteiten/evenementen Koninginnedag, 4 en 5 
mei, Martinikerk, Doesburgse Hanzefeesten en de Stichting Podiumkunsten voor het 
onderdeel culturele activiteiten Doesbug Binnenste Buiten.  
 
Artikel 3.  Doelgroep 
Het gemeentelijk beleid richt zich op alle inwoners van de gemeente Doesburg.  
 
Artikel 4.  Algemene Subsidievoorwaarden 
Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de instelling naast de bepalingen in de 
Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg voldoen aan de volgende voorwaarden: 
 

a. De activiteiten moeten gericht zijn op één van de onder genoemde onderdelen: 
Viering Koninginnedag en 5 mei, herdenking 4 mei, manifestaties Martinikerk, 
Doesburgse Hanzefeesten en podiumkunsten zover betrekking hebbend op de 
culturele activiteiten van Doesburg Binnenste Buiten.  

b. De activiteiten onder sub a moeten gericht zijn op het ten uitvoer brengen en het 
bevorderen van de Doesburgse gemeenschapszin voor activiteiten. 

 
Artikel 5.  Subsidiegrondslagen en specifieke subsidievoorwaarden 
5.1  Algemeen: 
      a.  Een subsidie wordt per kalenderjaar verleend. 
 
5.2  Specifiek activiteiten t.b.v. Koninginnedag 
 

a. De subsidie wordt berekend aan de hand van het aantal inwoners op 1 januari 
voorafgaand aan het subsidiejaar. 

b. De subsidie per inwoner bedraagt € 0,313. 
c. Van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma deel uit. 
 

 
 



 
5.3  Specifiek activiteiten t.b.v. 4 en 5 mei 
 

a. De subsidie wordt berekend aan de hand van het aantal inwoners op 1 januari 
voorafgaand aan het subsidiejaar. 

b. De subsidie per inwoner bedraagt € 0,313. 
c. Bij de jaarlijkse herdenking op 4 mei dient de schooljeugd in het kader van 

bewustwording te worden betrokken. 
d. Van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma deel uit. 

 
5.4.  Specifiek Manifestaties Martinikerk 
 

a. Van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma deel uit 
b. De subsidie wordt berekend aan de hand van het activiteitenprogramma..  
c. De subsidie per kalenderjaar bedraagt maximaal € 1.475,-. 
 

 
5.5  Specifiek Hanzefeesten 
 

a. Van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma deel uit. 
b. De subsidie wordt berekend aan de hand van het activiteitenprogramma. 
c. De subsidie per kalenderjaar bedraagt maximaal € 2.500,-. 

 
 

5.6  Specifiek activiteiten Podiumkunsten 
 

a. Van de subsidieaanvraag maakt een activiteitenprogramma deel uit. 
b. De subsidie wordt berekend aan de hand van het activiteitenprogramma. 
c. De subsidie per kalenderjaar bedraagt maximaal € 2.275,-. 

 
Artikel 6.  Verlenen van de subsidie 
Op grond van artikel 7 Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg beslist het 
college uiterlijk voor 31 december van het jaar waarin de subsidieaanvraag is ingediend. 
 
Artikel 7.  Overgangsbepalingen 
Voor het subsidiejaar 2012 geldt een overgangsbepaling. Dit betekent dat voor 2012  de 
subsidiebedragen 2011 worden gehanteerd.  
 
Artikel 8. Titel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: “Beleidsregel Collectieve Evenementen”. 
 
De beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in op 1 november 2011. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d. 29 november 
2011. 
 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 

drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink   

   


